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AWELNJĄ!   Allejuja!głosi światu 
Dzwon niedzielny, rozbujany 
Alleluja ! woniom kwiatu 
Rwęcym pąków swych kajdany .- 

ńlleluja ! dziś o świcie 
Rozbudzonej ptasząt pieśni - 
Alleluja, tobie życie 
Kiełkujące w ziarnka cieśni. 

Lzy pokuty ! krwawy trudzie 
Alleluja wam radosne, 
Gdyż moc Boża w wiecznym cudzie 
Z was - zmartwychwstań budzi wiosnę ! 

/wiersz z dwutygodnika "iiek Młody" 
wydanego we Lwowie dn.15 kwiet.,1895/ 

Z okazji WIELKANOCY 

najserdecznicjsze życzenia - śle 

Gronu Instruktor skiam, Komendom terenowym , Drużynom, Kręgom i Kołom KPH 

NACZELNICTwO 
Związku Harcerstwa Polskiego 

archiwum 
harcerskie.  



8 IRCEF 

byśmy podczas obrad naszy 
sprawujemy słiżbę naszą 

— Gzynić to będziemy 
.po przednia, dbęd zie się w Aylesford pod w sank Boże kodzicielki, 

wojennych w Enghien Bains r Paryżem w dniach % 4,0 roku odbyło się zebranie czelnego Komitetu Z.H.P, poza granicami Kraju 
Na zebraniu tym - zjeździe - Nacze 

ar a erską poza granicami j 
W obradach tych brało udział 
W.Brytanii, Francji, Włoch, 

Przybyli zewsząd. Z terenów - tani: l-go i 2-go Korpusu. / Z gd M e - zwalnian z obo zów Je *nieokich ntr acy jnych, Czyta ją I I W s sier n zapoznaj s jem nazwisk grona ins 
py aiikołajczak, hm.Stanis 

u Najwyż > 

zni od pracy odes 
Paski us talia 

podległość, Powołała do ace 
cowała kegulamin ZHP poza i 

jo czasu rok rocznie odby 
stety nie wszystkie następne N.R.H, 1 yy tak żywe i owocne 

Len, 

W inghien myślano głównie RZY, 
7 Ostatnia N.h.H. była Już 

oraz opracowania 
proporejact 

15 punktów wytycznych procrarm W przekazała I 

i z dostatecznym 
ego musimy zastanowić się co wykonaliśmy kpl. 

dy spowodowały, że zadania nie wk liśmy, Ale musi. my to uc zowo i energicznie, Bez przewlekł g adole nia, Trzeba bowi 

Sprawy krajowe, szkolenie, zuchy, prasa harce WASA 
oecnej N.k.H, Tym zagadnieniom musimy | 

naszeg 

Nie ycekęwa jasu na zbyt przewłiekłe 
e m i dlatego działać musimy odwa 
nie, 

służbę naszą 1  



  

247. POZDROWIENI 

Z okazji dnia ' hiyśli Bra kiej! Naczelnictwo otr zymiło 

zereg pozdrowień z terenu, 
z Z uwagi na brak miejsca z:mi 

W dniu "myśli Braterskiej" całemu Naczelnictwu Z,Hi.P. poza 

granicami Kraju z Atel od siebie i iotieniy Harcerek we 

Francji, serdeczne pozd enia, 

Głos nasz i mysli 
Wzestrzelmy myśli w jedno og 

nas wtedy nie BO ex 

wistnienia wytkniętego celu, 

es 

Nic 

do urzeczy! 

ROK R 

Druhowi Przewodniczącemu oraz z espołowi Naczelnictwa 

przesyła w Dniu myśli Braterskiej najserdecznicjsze poz dr owi. enie. 

i życzenia owocnej i pododnej pracy 

Komenda Harcerek w Kanadzie 

/-/ Z. Stohandel, hm. 

Komendantka Hurcerek w Kanadzie 

pa 
y 

Ośrodek harcerski w New fork nadesłał wspólną fotografię 

wraz z okolicznościowym wierszem. 

Ponadto otrzymano szereg pozdrowień Z innych 
L- no A 

NÓW e 

218. FUNDUSZ POLSKIEJ MŁODZIEŻY fiu RCERSK Tu | 
  

Jak w latach ubiegłych tak i w roku bieżąc 

została zbiórka na Fundusz Fomocy i ży Harcerskiej, 

Jak już uprzednio donosiliśmy protektora t nad z 

Jego Ekscelencja Ksiądz arcybiskup Józef GAWLINA - Opickun Po 

Emigracji i Biskup Polódy wojska Folskiego. 

Komitet Honorowy zbiórki stanowią PePe: 

Gen. W.Anders, T.Arciszewski, Płk, A, Bogusławski, Ks.Kan.Dr.LBcmbas, 

Gen.T.Bór-Komorowski, W. az? D 1żyński, Dr.B.Hołozyński, 

T.Horko, I.Komorowska, Gen.5,Kopański, 5 ;,.0, iiałkowska, Genk, iliasny, 

Ks.Infułat B.Michal ski, Gen.R.Odzierzyjiski, R. Piestrzyinski, Dr.ii.Poznański, 

Amb,E.Raczyński., Gen.K „kudni. cki, 8, Soboniewski, Dr.L.Surzylski, Gen. J.otiiatr, 

Prof.Dr.Wł. Wielhorski, Kom,B, Wroński, Płk, K, Ziemski. 

o 

Et 

archiwum 
harcerskie.  



  

Z kolei w skłaq Komitetu wykonawe Gen. K,Rudnicki p Przewodniczący; dh. hm, K, Ob L.lubieński 
dh.dz,h, R, Rudo wski., 

Komi tet Wykonawcę 

, dh dr.B,Lubicz-Nawrocki 

zego wchodzą; 1 zewodniczący ; dn. hm, Z, Szadkowski wice- tułowicz sekretarz; oraz członkowie kpt, »; ah,hm, S.lebelski, ah, hme J.„Prokop, 

opracował następującą odezwę; 
zy 

"Od lat poprzedzających p bujnymi pędami rozkrzewiło s istnienia zdobyło sobie ono 
jak i czołowe stanowisko wś niepodległości Polski, 

Dziś harcerstwo 
1 rozwija 
wych, 
zresztą cały naród - 
ideałów narodowych i 

i "arcer stwa Polskiego kier oraz na sowieckich wzora 
Pozostaje 

cyjnych harcerstwo prowadzi chowawczą, wspartą - jak na i Bliźnim, 
z zasadami nauki Chry s 
by stała się ona dla 
walczyć i do której po odnie mując harcerstwo polskie na ków o Sprawę 

zachowa 

2 GA 

Ojcze i iatko! się Polski, nie zapomniały 
do Kraju z dorobkiem, 
parcia harcerstwu polskiemu 

Dom rodzinny i 

Niech nie zabrak 

tonadto na 
w składzie; 
P.P+ mec, A,Fedyk, mjr, i,Nagórski, y 
Peł 

EJ J 
E) 1 Borowski, 

Mina! wo 
u Ie p 

nia pracy wychowawe 
wbrew uczuciom i przekonaniom m 

wychowawczych, 

uchodź 

Chodzi w tej pra 
tusowe 
niej na jdroż szą Ojczyzną, o której wolnoś 

Iowy ojczystej, 
zna jomoś 

harcerstwo - to 

terenie W.Brytanii 

£ : Jaz 
ol 

ciagu 45 lat SWe go 
Słość, 

W 

w walkach o ni.epodle 
za. ni. 

za równo 
ród wych rej Or| 

o ma.z adnej możli w 
we. ny przez się zasadą ideom 
harcerskiej, — jak 
i ojców oraz des wnych 
nistyczny narzucił Zwi qzko 
ady ideowo-wychowawcze 

w Polsce nie 
zej w duchu wyzne 

łodzi 
2 

c 

z 

ła wiernoś 
LZ 

ownictwo, obce 
ch oparte metody i system organizacyjny, 

E 
J J > ctwo „ Tutaj na wszystkich terenach emi gra wśród polskiej młodzie ży Wytężoną pracę wy trzech słupach — pa służbie Bogu, Polsce Cy o związanie życia wewnętrznego młodzie ży J, oraz o rozbudzenie takiej miłości do Polski, 

ć trzeba 
ością wrócić, Utr zy 
złe szeregi bojowni.- 

siorym zwycięstwie z rad 
obczyźnie, ćwiczymy PIzys polską, wyrabiamy sobie nas tępców, unikamy odstępstw. 

Jeżeli chcecie aby dzieci iasze nie wyparły 
a gdy czas przyjdzie powróciły cią zachodu i jego kultury — udzielcie po na obczyźnie, 

dwie twierdze polskości, 
liście ofiarodawców, '! 

nie nikogo z "olaków na 

powstał komitet Lokalny 

|. Pawlik, K. Wojciechowski., płm, dr, 
Sekretarzem tego komitetu jest dh.plm,Z, Jabłoński, 
Wynik zbiórki w Zeszłoroczna zbiórka 

kwotę Ak PAY ODT WO ZYCZE NJ 
Koszta zbiórki: 

-druki list i 

-opłaty pocztowe 
"pomoc kancelary 

na Fundusz Młod 

z 
-ma teria ły kance lary jne 

1951. roku przedstawia 
zieży Harcersk 

22.000036 6 .2:.0.0.0000 

Łe1.,10,0 
14-,19,9 
ŁÓW 2 

20. 0,0 

naczków 

Jna 

Saldo 

zacyj młodzieży w okresie 

y ) 

 



05 m SAD = 

w roku bieżącym pod adresem org peni.zacji. PPAPARZEA hb, księży „społeczenstwa, 

grona instruktorskiego, Kręgów sth., K.P.H., wysłano listy o elem przepro- 

wadzenia zbiórkie 

Jedna z naczelnych spraw, która winna być nale życie omówiona. na. 

j N.R.H. to zagadnienie młodzieży w Kraju. liusimy z całą uwagą 

zapoznevać się z tym tak ważnym pro: PRM Zaden instruktor lub instruktor- 

ka nie mogą prowadzić pracy wśród. mżod 8 na emigracji bcz znajomości, 

spraw młodzieży w Kraju. Druh Przewodniczący poza granicami Kraju hraa 

Zygmunt Szadkowski omówi to zagadnienie w SP osób szczególny w r< umch 
N 

swego sprawozdania oraz przedsta KL N.R.I. praktyczne wnioski. 

nadchodzące 
- 

250.  ZUCHY. 

Coraz częściej napływają me s1dunki z terenu o silnym rozwoju pracy 

na odcinku zuchowym. Oto jest 180 zuchów w Detroit, 120 w Gećlo 

i tak madchodzą wiadomości e o olbrzymim rozwoju org 

często przerastającym lokalne możliwości. or ii zacy jne go RSE 

Główny ciężar tej pracy awe m. barki grona MY cGOr SKLOGOe 

Aby przyjść choć z częściową pomocą tad dzielnej grupi Eh skiej, 

która prowadzi pracę na odcinku zu how; Starsze Har cerstwo przewidziało 

w swym programie obowiązkowe dzia: ie £ Kręgów sth, w pomocy lub ra ze niu 

gromady zuchowe je 
a ZA 
Szereg 

a 

zów przystąpiło do pracy tej z ped 

ważności tego zagadni.enia, 

Oto kilka informacji z licznych meldunków: 

K.Sth. w /Leicester/ zorganizował i prc owadzi liczną gromadę 

Krę hym zrozumie ni 

ŻUC OWĄ.» 

- 21 K.Sth, / OMB podaje : 

iGsłonkowie kręgu biorą udział w pracy zuchowcj od chwili jej 

ganizowania, From.da zuchowa żeńska została zorganizowana przez 

astruktorki, członkinie kręgu. Kolonie zuchowe w roku ubi Leg tym prowadziły 

Ao kręgu. w bieżącym miesiącu druhny K.Glowacz i B. Kobus oraż 

druh J.Toczycki ukończyli kurs wodzów zuchowych i prowadzą obocnie gromady 

zuchowe dziewcząt i chłopców. 

Gromady zuchowe podlegają bezr DT komehdzie hufca żeńskiego 

i męskiego, Członkowie kręgu posiadający samochody biorą udział w akcji 

ZOK 

BRAMA a zuchów na zbiórki i. Siwożoc ia ich do domów po zbiórkach, 

BE cja ta jest prowadzona wa przez trzy kręgi z terenu Chicago; 

a-mianowioie są to jednostki : 29 K.Sth, oraz 39 K.stb 

archiwum 
harcerskie.  
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36 (K.Sth. /ortreal/: "krąg KRS mie jscowego hufca torlęta", „Komenda tufca wyrazi ła o Jej wy na poliocy ze strony kręgu w Dr owe Bromed zuchowych, w kal zła: z tym 14. LśkotkóW ę8 65 stanu kręguy/ z, głosiło się ochotniczo do prowadzenia w ciągu roku, Nazwiska chętnych osób wraz z ich adresami i ZOS ay przesłane wodzowi NA A według swe nować pomocą ze strony kr ręgu w popi eniu 28 zbiór 

Komenda Fufca wraz z miejscowymi władzami K,P,E ZOJI u.cI za. 8 kupić w pobliżu wontrealu farmę, lub kawałck lasu w liż nam się, że zrealizowanie tego projektu ułatwi znac 
zuchową., 

Ze swej strony przeznaczyliśmy na zakup wspomnia neg „ośrodka całkowity dochód z dorocznej zabawy organizowanej przez Kras vy y sokości. dol.80.00, '" 
- 26 K,Sth, /Fuddersfield/ donosi ostatnio o zorgani zowaniu i całkowitym prowadzeniu gromady AR Ody liczącej 11 zuchów. 60 K, sth, /uarle les wines/, 34 K.Sth, /.uolbourne/, 56 K,Sth, Aberak t/ oraz szerey ; dalszych Kręgów sth, Peoeai i2 o zorganizowanej po- mo w pracy mialowa i. 
Jest to ze strony Starszego Harcerstwa pierw spodziewać się, że w na Jbliższym czasie pomoc Kr« ęgów sth, wzrastała i nie będzie ani jednego Kręgu, który uchyliłby si tego zagadnienia, 

8) WDAGA Eni kai 51, PRASA IL.KOLRSOKA 

zgaj a 4 asza działa w wielkim rożproszeniu, 
działają nasze Jednostki, 

Jlbrzymie odleg złości uniemoż i nasza prasa harcerska ma poważną i ba 
Lrrasa harcerska musi zpażelc!: dwa. zasa 
- udzielić potiocy w organizowaniu i prowadzen — POlLLOG W zapożnaniu się z kulturą i Rilstóri A Oprócz tych dwu głównych zadań PA isa harcerska powinna kiem uiędzy wszystkimi Jednostkami organiza Cyjnymi i winna rejestrować 

cują z pełnym poś 5więceniem i dokłada ją swych dtażaś aby z prasy | Jak największy poży tek, 
Cóż kiedy teren w bardzo małym stopniu ocenia kor Zyści ż posiadania p rasy, 

Do dnia dzisiej szego pisma nie uzyskały samod zie lnóści gospo 

  kedaktorzy obecnych pism "Ogniwa", "Znicz" i WBndź a, 
Ą r 

/pływy z prenunerat są jeszcze bardzo nikłe, Budżet każdego pisma wylia ga Boiia 50% subwencji, 

czym polega ten błąd? 

Bo przecież bez większego wysiłku każde pismo prenunerat, A to decyduje o pełnej samowystarcz alności., 

archiwum  



rytanie jest więc dlaczego taki stan istnieje. Odpowiedź na 

następują: 
1. mały procent instruktorów i instruktorek abonuje pisma, 

nie ma prawie żadnej propagandy pism wśród członków drużyn 

ani w rozkazach, ani na odprawach lub konferencjach nie 

jest ta sprawa należycie porusze 

2., kompletnie zaniedbana jest propaganda pism harcerskich 

wśród innych organizacji spo< eczn społ eczc istwa itd. 
Stan ten może ulec bardz zybko radykalnamnu polepszeniu, Od 

nas to tylko zależy, 

Na obecnej N.R.H. zostanie ta sprawa amówiona - jako jedno 
z ważnych zagadnień Związku, 

/STOCHOWA * 

w roku . bieżącym przypada 300 locie obrony Jasnej Góry, 

Z okazji tej Naczelnictwo organizuje w dniu 18 września Ć centralną. 
piel grzymkę do Aylesford - jako hołd młodzieży polskiej Najświętszej 

Bożej Rodzicielce, 

w dniu tym winny przybyć do Aylesford delegacje ze wszy ch 

drużyn harcerek i harcerzy, Kręgów sth oraz K.v,H, w całej W, Brytanii, 
Z kolei na „Lanych terenach w tym dniu winny odbyć się pielgrzymki 

do miejsc kultu Najświętszej Marii, 
w sprawie tej wydany zostanie specjalny 

oraz list Naczelnego Kapelana Z.H,w. 

259. KALENDARZYK 

3% «= 13.3, 55 -Odprawa Ń 1610 wników Kręgów Star szoharcerskich 
zoł+" w Sheffield "Kraków III", Organizator :G.K,ST.II o 

-Zjazd instruktorów Chorągwi *arcerzy w wielkiej 

Brytanii w Nottingham 

-konferencja instruktorska terenu Argentyny 

w Buenos Aires, 

-ualrny Zjazd Okręgu Z.H,P, w argentynie, 

deda 00 -Naczelna Rada Harcerska, 

AC ARA5 -Obozy wypoczynkowe nadmorskie w Anglii 

i Francji organizowane przez Starsze "arcerstwo 

dla rodzin harcerskich z dziećmi "Hel II", 

archiwum 
harcerskie.  
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wyprawa żeg 

iarcer Zlot 

wyprawa morska s 

Ba łŁtyk Vi" © 

zymka. Ż4I 2 By 

Odpra va 

254. SPRAWI _mTEDZYNARODOWE „ 

Skau ting 

pamięci króla Jerzego VL. 

Odsetki z kapitału - około 2,500 - 
uczczenia 

przeznaczone w całości na kształcenie kierowników pracy. Poza tym | 

lar ska star szok 

terenu USA w lasach 

r szoharcerska 

Kicrowników Kręgów Sth, "varsza 

brytyjski otrzymał £ 50,0 

XI", 1ar Ge Wbolesie XI 

stam iiichigan, 

jachtem 8 tonowm 

do Aylesford "Częstochowa II", zęSs 

va VI". t NT Aawr 

z Fundacji powołanej 

przez najbliższe 5 lat będą 
pewna 

funduszu zostanie zużytkowana na rozbudowę i ekwipunek centrum szkólóniowe 
w Gilwell Park, 

Fundusz przeznaczył również po Ł 1000 rocznie na pomoc w wysyłaniu 
instruktorów do innych krajów wspólnoty Brytyjskiej, 

Cel na który fundusz 

Się w kłopotach skautingu brytyjskiego. Od dłuższezo 
ygotowarych do prowadzenia ruchu instruktorów nie wzrastała 
ciwej do rosnących szeregów, 
W ostatnich 

Ż braku skau tni str za 

lat, 

przez setki 

Op, W 

Ww lutowym numerze miesięcznika 
Scout / Zastępca Naczelneg 
na zbiórkach i wystąpieniach zewnętrznych, 

chłopców" 

jakichkolwiek zajęć skautowych w 
szybko i sprawnie; 
schludnego ,Wwalędu. 

nym "trzaskaniem obcasów", Komenda winna być 
aby mogła być słyszana przez wykonujących, 
piony przez gwizdek, 

ala 
dzenia 

przez chłvpca 

dziarskiego i 

psze rezultaty niż rzadkie a aługie 
Nauka masztry wymaga, jak i 

od instruktora znajomości, rozsądku, 
którymi dowodzi 

Przed wystąpieniem na 
nie dobrze jest zrobić próbę by każdy 
konać przypadającą na ; 

ze wną tr z 

niego część zadania, 

archiwum 

kilku tygodniach z prasy codziennej można 

rozwiązano na 
w innym miejscu, 

chiłopców, 

rozbiły się o brak odpowiednich 

"Scouter" w 
o Skauta/ zwraca uwagę na musztrę i 

Przy tacza 
o konieczności ćwiczenia musztry, 

grupie; 
przyczynia się do utrzymania przez chłopca 

To wszystko nie 

wyda. 

Głos z powodzeniem może być ze 
werbel, rękę lub latarkę, 

Częste ćwiczenie musztry przez krótki 

enia, 

'szystkich zajęciach skautowych, 

Lub t 

znał swoje miejsce i umi: 

został przeznaczony nie zaskoczył nikogo 

już czasu 

W PL 0- 

się było 
Wood Green szczep 

nowych bloków 
próby 

Lków, 

w rejonie 

w dwóch miastach, 

clerown 

gawędzie Deputy Chief 
jej zaniedbanie 

słowa B.P, ze "Skautin;: 
Jest ona nieodzowna dla prowa- 

umożliwia wykonywanie zadań 

ina nic wspólnego z tak zwa- 

wa.na wystarczająco głośno 

okres czasu daje znacznie 

zapału i zrozumienia tych, 

przed uroczys druży- ością w 

ał poprawnie wy-  


